di luce III. Erit quidem in hoc barathro, ig- ; & his cum ardore intenso ; sed cum luce uixigua, sulphurea, pallida, mœsta : ita ut adi oculos aperiant, horrenda quidem am Orci spectra conspiciant; sed nullum ex misu levamen percipient, quemadmodum unqā Mundo fit, ex fulgure in medio ter- us. ore atrocissimæ tempestatis. *Vox Domini, intercidentis flammatum ignis.* Psal. ò ei 8. *Vox Domini, id est imperium Dei in- ui exercit, ac dividit flammatum ignis, dum que tate D. Thomā, erit ibi ardor, sine cla- lucitate & luce. Deus enim, in pœnam natalorum relinquit in igne, quod malum tu D. scilicet ardorem cruciantem ; aufert ore ergo quod bonum est, scilicet lucem re- ultivantem. Confirmat id S. Augustinus in co. despir. & anima. dum ait : *Mors pe-**

34 Domus aeternitatis. Consideratio
rimet & non extinguet, dolor cruciabilis Chi-
pavorem non fugabit; flamma combu-
sed tenebras non discutiet: erit enim tene-
ne obscuritas, in obscuritate pavor, in bræ-
bustione dolor. Ita reprobi ignibus in xi-
ni traditi, in suppliciis dolorem sentie-
in doloris angustia, pavore ferientur.

I. D

Increpatio.

O Cæci peccatores! quam tenet nim-
fa est via & vita vestra: qui aut
clausis in scelerum veraginem; atq[ue] fulp-
de in abyssum ruitis: Verè Via illes,
rum tenebrosa, nesciunt ubi corri. Dan.
Proverb. c.4. 19. Via vestra est nem-
brosa, quia plena caliginis, plena invoca-
tioniæ, erroris & perversitatis; ne pro-
que quonam casuri sitis. An ignobilis
casus qui in tenebris accidunt, inacem-
esse periculosos ac formidabiles? I-
ciunt ubi corruant. Nimirum de-
re in scelus, de culpa in pœnam, de sive
in abyssum tartaream, è qua nunq[ue] Dan.
emergent. Si igitur in hanc, ma-
pedib[us]que ligatis mitti nolitis; ab specie
opera tenebrarum: & audite Mon^{cui} cur

Christi Joan. c. 12. Ambulate (in viis
Domini) dum lucem habetis: ut non vos
in tenebrae comprehendant. Nimirum tene-
brae hæ exteriore & infernales, vel ma-
xime formidabiles.

14. Julij.

I. **D**einde considera, tenebras hasce
esse omnino horribiles: Non e-
tenim sunt tantum mera absentia lucis,
aut simplex aëris obscuratio; sed sunt
atq sulphureæ, fœtentes, crassæ ac palpabi-
les, præ nimio pavore & horrore miseris.
Damnatis trepidationem ac palpitatio-
nem causantes, atque ita territantes, ut
in voce interclusâ vix verbum articulate-
ne profari valeant; juxta sensum illius qui
ignorat olim dicebat: *Impii in tenebris contices-
cent. I. Reg. c. 2. 8.*

II. Qualem in hac vita horrorem in-
debet cutit, si quis spiritum, sive damnatum
, sive beatum videat aspectabilem? sane
Daniel Angelum conspiciens de se ait c.
ma 7. *Non remansit in me fortitudo; sed et
; afflictiones mea immutata est in me et emar-
Mon cui, nec habui quidquam virium et jace-*